
 

 
 

Stránka 1 z 3 

 

 

 

VYSVĚTLENÍ, ZMĚNA NEBO DOPLNĚNÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE 

Zadavatel Dopravní podnik Ostrava a.s. (dále jen „Zadavatel“) obdržel v níže uvedeném termínu žádost 

dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace (dále také jen „VZD“). V návaznosti na obdrženou 

žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel níže uvádí přesné znění žádosti a 

připojuje k ní vysvětlení zadávací dokumentace. 

Vysvětlení zadávací dokumentace Zadavatel zároveň zveřejní na Profilu zadavatele. 

 

Žádost dodavatele o vysvětlení zadávací dokumentace č. 1 (obdržena dne 30. 01. 2025): 

Dotaz č. 1 

Bod 4. 1. termín dodání se odvozuje od data objednání - nelze garantovat 100 dní v každém momentě 

v roce (např. období dovolených, nemoci apod.) - změnila bych na 120 dní. 
 

Odpověď zadavatele k dotazu dodavatele č. 1  

Zadavatel je toho názoru, že požadovaný termín plnění je plně dostačující, avšak pro účely rozšíření 

okruhu potencionálních dodavatelů se rozhodl, že změní požadovaný termín plnění, který nově bude 

120 kalendářních dnů.  

V souvislosti s tímto zadavatel provedl i úpravu Návrhu kupní smlouvy (příloha č. 2 zadávací 

dokumentace), a to konkrétně čl. 4. 1., který nově zní: „Prodávající se zavazuje dodat předmět plnění 

dle této smlouvy nejpozději do 120 kalendářních dnů ode dne nabytí účinnosti smlouvy.“ 

Zadavatel pro úplnost sděluje, že upravená Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy je součástí tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 2 

Bod 8. 4. naše standartní znění o záruce: 

 

„Prodávající poskytuje na předmět koupě záruku v délce 12 měsíců. V rámci poskytnuté záruky odstraní 

prodávající bezplatně veškeré vady, které by se na předmětu koupě vyskytly, pokud byly způsobeny 

porušením jeho povinností, tzn. vyjma vad způsobených nesprávnou či neodbornou obsluhou předmětu 

koupě v rozporu s návodem k použití, vad způsobených užíváním předmětu koupě k účelům, pro něž 

není určen a dále vyjma vad způsobených úmyslně nebo zásahem vyšší moci. Záruka se rovněž 

nevztahuje na díly podléhající standardnímu či přímému opotřebení.„ 

Při jednosměnném provozu lze záruku prodloužit na 24 měsíců, ale pořád nebude na opotřebitelné díly. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu dodavatele č. 2 

Zadavatel: 

Dopravní podnik Ostrava a.s. 

se sídlem:  Poděbradova 494/2, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 61974757 

Název veřejné zakázky: 

„Dodávka tlakové tryskací kabiny“ 

zadávané jako sektorová veřejná zakázka malého rozsahu 



Stránka 2 z 3 

 

Zadavatel trvá na znění čl. 8. 4. Návrhu Kupní smlouvy, tzn., trvá na záruce za jakost zboží minimálně 

24 měsíců ode dne jeho převzetí kupujícím, a to zejména s ohledem na povinnosti řádného hospodáře. 

Předmětné smluvní ujednání není nepřiměřené požadovanému cíli a nepředstavuje neúnosné narušení 

některé ze základních zásad ZZVZ. Jedná se o vhodnou a přiměřenou soukromoprávní podmínku 

stanovenou zadavatelem. Nejedná se o zjevný exces vyvolávající nemožnost plnění předmětu zakázky. 

 

Dotaz č. 3 

Bod 8.6. Bezplatná oprava se netýká dílů podléhajících standartnímu či přímému opotřebení - viz bod 

výše. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu dodavatele č. 3 

Zadavatel zvážil stanovené obchodní podmínky a pro účely rozšíření okruhu potencionálních dodavatelů 

se rozhodl tak, že upravuje čl. 8. 6. Návrhu Kupní smlouvy, který nově zní: „V době trvání záruční doby 

má kupující nárok na bezplatnou opravu všech závad vyjma vad způsobených úmyslně, v důsledku vyšší 

moci, nevhodným nakládáním se zbožím nebo vad spočívajících v běžném opotřebení. Prodávající nebo 

jim pověřená osoba se zavazuje odstranit vadu do 7 dnů od jejího nahlášení, nebude-li dohodnuto 

jinak.“ 

V souvislosti s tímto zadavatel provedl i úpravu Návrhu kupní smlouvy (příloha č. 2 zadávací 

dokumentace). 

Zadavatel pro úplnost sděluje, že upravená Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy je součástí tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

 

Dotaz č. 4 

Bod 8.7. Odstranění vady může být výměna opotřebitelného dílu, na který záruku nedáme nebo na 

výměnu cyklonu, který si zaplatíte a záruku prodloužíme. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu dodavatele č. 4 

Zadavatel zvážil stanovené obchodní podmínky a pro účely rozšíření okruhu potencionálních dodavatelů 

se rozhodl tak, že upravuje čl. 8. 7., který nově zní: „Na provedené odstranění vady poskytne prodávající 

záruku v délce minimálně 12 měsíců, vyjma vad způsobených úmyslně, v důsledku vyšší moci, 

nevhodným nakládáním se zbožím nebo vad spočívajících v běžném opotřebení. Běh této záruky nebude 

ukončen před uplynutím celkové záruční doby. Záruční doba se prodlužuje o dobu oprávněné reklamace, 

tj. od nahlášení vady do jejího odstranění. „ 

V souvislosti s tímto zadavatel provedl i úpravu Návrhu kupní smlouvy (příloha č. 2 zadávací 

dokumentace). 

Zadavatel pro úplnost sděluje, že upravená Příloha č. 2 ZD – Návrh Kupní smlouvy je součástí tohoto 

vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

Dotaz č. 5 

Bod 8. 12. ceny náhradních dílů jsou podle ceníku, který je platný v daném roce. Pokud uzavřete servisní 

smlouvu s námi, tak pravidelně docházíme a máte slevu na ND. 

 

Odpověď zadavatele k dotazu dodavatele č. 5 

Zadavatel pro úplnost uvádí, že za dodávky náhradních dílů za ceny a podmínky (zejména termín plnění) 

v místě a čase obvyklé považuje i aktuální ceník v daném roce. 

 

 

 



Stránka 3 z 3 

 

Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje lhůtu pro podání nabídek, a to do 25. 02. 2025 do 

10:00 hod. 

Příloha č. 1 VZD – Příloha č. 2 zadávací dokumentace – Návrh Kupní smlouvy – změna ze dne 03. 02. 

2025. 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel zveřejní na Profilu zadavatele dostupné z adresy: 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757  

 

 

 

V Ostravě 03. 02. 2025 

 

 

 

 

.…………………………. 

Bc. Iveta Janečková 

specialista nákupu 

úsek nákup a správa společnosti 

https://profily.proebiz.com/profile/61974757

		2025-02-03T09:12:21+0100
	Bc. Iveta Janečková




